АСТАФЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

      25.12.2019 г.                                 с. Астафьевка                                        №43-120

О внесении изменений в Решение Астафьевского сельского Совета депутатов «О земельном налоге на территории Астафьевского сельсовета»
от 15.05.2019г. № 33-93

В соответствии с Федеральным законом от  от  29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», п.2 ст.387, п.1 ст. 394 Налогового Кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 391 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19-1, 7 Устава Астафьевского сельсовета Астафьевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

       1. Внести в Решение Астафьевского сельского Совета депутатов «О земельном налоге на территории Астафьевского сельсовета от 15.05.2019 № 33-93» следующие изменения и дополнения:
              1.1 П. 8.2 изложить в следующей редакции:
             «8.2 Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 НК РФ (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика. Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного участка применяется налоговый вычет. Уведомление может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг».
            2. Контроль за выполнением данного Решения возложить на специалиста 1 категории администрации Астафьевского сельсовета Чернову О.А.
            3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Депутатский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
        4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://astafievka.ru.

Глава Астафьевского сельсовета                                 Председатель Астафьевского
                                                                                        сельского Совета депутатов
____________ С.М. Комлякова                                    ___________ Л.Ф. Писарева